

# 3 / Uutiset

**Aihetta hymyyn!**  
Suun terveyden puolesta Lapinlahdella

- Hammaslääkäri
- Erikoishammaslääkäri
- Suuhygienisti

Soita tai varaa aikasi netissä!

SIBUUNNAN PALVELU

HAMMASKESKUS  
**Vilhelmi**  
LAPINLAHTI

Linnansalmentie 10 017 733 266 vilhelmi.fi



KATRI VIITANIEMI

Varhaiskasvatuksen opettajat Kaisa Perhovaara ja Henna Salonen kertovat, että toiminnallisuus ja lapsen osallisuus ovat tämän hetken avainsanoja. Varpaisjärven päiväkodissa lapset ovat osallistuneet tilojen uudistamisen suunnitteluun. Myös huoltajia toivotaan mukaan työhön.

## Lapset osallisiksi toiminnallisuudella

**Varhaiskasvatushanke:** Varpaisjärven päiväkodissa kehitetään innovatiivisia oppimisympäristöjä.

Katri Viitaniemi

Kumpi päättää, lapsi vai aikuinen?

Ihannetilanteessa molemmat päättävät. Siihen veloitetaan myös toissa vuonna voimaan tulleet uudet varhaiskasvatussuunnitelman perusteet, jotka korostavat lasten osallisuutta ja toiminnan lapsilähtöisyyttä.

Varhaiskasvatuksen opettaja **Kaisa Perhovaara** selittää, että osallisuus tarkoittaa lasten mahdollisuutta vaikuttaa.

– Se ei tarkoita sitä, että lapset saavat päättää. Kasvattaja päättää, mitä tehdään, mutta lapset voivat päättää miten.

Käytännössä tämä voi tarkoittaa vaikkapa sitä, että kun on aika harjoitella tasapainoa ja koordinaatiota, lapset voivat valita, minne leikkien ja pelien avulla

asiaa harjoitellaan.

**LAPINLAHDEN** kunnan varhaiskasvatuksessa on käynnissä Opetushallituksen rahoittama innovatiivisten oppimisympäristöjen kehittämishanke. Toiminnallinen varhaiskasvatus -hanketta toteutetaan Varpaisjärven päiväkodissa.

Ensi kesään jatkuvan hankkeen aikana päiväkodissa suunnitellaan, testataan ja kehitetään toiminnallista oppimisympäristöä, joka tukee lasten osallisuutta.

Hyväksi havaittuja käytänteitä on tarkoitus jakaa pilottipäiväkodista muihin yksiköihin, niin päiväkoteihin kuin perhepäivähoitoon.

– Kunnassamme toimii noin 80 varhaiskasvatusta. Oppimisympäristöjä uudistetaan koko ajan kaikissa yksiköissä. Kaikkien ei kuitenkaan tarvitse testata

kaikkea, kun asioita työskentään nyt isommin yhdessä yksikössä, hankkeen projektisuunnittelijana toimiva Perhovaara sanoo.

Perhovaara koordinoi hanketta, ja hänen lisäkseen hankkeeseen on palkattu hanketyöntekijä **Kaarina Hirvonen**, joka työskentelee osana Varpaisjärven päiväkodin työyhteisössä.

**LAPSILÄHTÖISYYS** tarkoittaa varhaiskasvatuksen henkilöstölle jatkuvaa prosessia.

– Kaikki lähtee lapsesta ja lapsen tarpeista, sanoo Varpaisjärven päiväkodissa työskentelevä varhaiskasvatuksen opettaja **Henna**

**”Nyt ajatellaan että toiminnan pitää muuttua, ei lapsen.**

**Salonen.**

Käytänteet eivät siirry sellaisinaan vuodesta tai ryhmästä toiseen.

– Nyt täällä on nämä lapset, mutta ensi vuonna uudet lapset ja uudet tarpeet.

– Ennen lapsen piti muuttua jotta hän voi olla toiminnassa mukana. Nyt ajatellaan että toiminnan pitää muuttua, ei lapsen, sanoo Kaisa Perhovaara.

Uudenlainen ajattelutapa asettaa henkilöstölle haasteita, joihin kehittämishankkeellakin etsitään nyt työkaluja. Yhtenä hankkeen tavoitteena on kehittää konkreettinen menetelmä lasten osallisuuden tukemiseen.

– Se voi olla peli, saduttaminen tai vaikka älysatukirja, Perhovaara kaavaillee.

**OSANA** hanketta Varpaisjärven päiväkodin tiloja muokataan ajanmukaisemmiksi.

Keskeistä on tilojen toiminnallisuus ja muunneltavuus: tilojen tulee kannustaa leikkiin ja liikkumiseen, ja palvelu erilaisten oppijoiden tarpeita.

– Oppiminen ei tapahdu vain oppimistuokioilla, vaan pitkin päivää. Myös käsienpesu, ruokailu ja siirtymiset ovat oppimistilanteita, huomauttaa Perhovaara.

Käytännössä lasten osallisuus on Varpaisjärven päiväkodissa näkynyt esimerkiksi siinä, että tilojen uudistamista on suunniteltu yhdessä.

Kun lapset ovat saaneet kertoa mitä päiväkodista toivoisivat, vastaukset ovat käyneet yllättävän hyvin yksiin aikuisten ajatusten kanssa. Perhovaaran mukaan toiveet ovat olleet varsin realistisia ja toteuttamiskelpoisia.

– Esimerkiksi uusia leluja tai sohvia, jolla aikuinen lukisi lapsille kirjoja.

**VIRKA**

**Perhe- ja mt-neuvolan esimieheksi Marja-Leena Pakarinen**

Lapinlahden kunnan perhe- ja mielenterveysneuvolan esimiehen virkaan on valittu terveystieteen maisteri, psykoterapeutti **Marja-Leena Pakarinen**.

Avoimna ollut virkaa haki neljä henkilöä, joista yksi ei täyttänyt kelpoisuusvaatimuksia. Yksi hakija perui hakemuksensa.

Virkaan haettiin laillistettu psykologia tai psykoterapeutti. Esimiehen työajasta noin 70 prosenttia on tutkinnon mukaista perustyötä ja 30 prosenttia lähiesimiestehtäviä.

Haastattelutyöryhmä oli yksimielinen Pakarisen valinnasta. Hänellä on vaadittu koulutus, ja kokemusta sekä psykoterapeutin että esimiehen tehtävistä.

**VARPAISJÄRVI**

**Kunnantalo halutaan kuntalaisten käyttöön**

Varpaisjärven entisestä kunnantalosta suunnitellaan yhdistysten ja asukkaiden yhteistä kokoontumispaikkaa, Varpaisjärvi-taloa.

Alustavaa kartoitusta tilantarpeista on tehty syksyn aikana yhdistys- ja yritysjäillä.

Kiinnostuksensa tiloista voi ilmoittaa kunnan kotisivuilta löytyvällä lomakkeella. Kysely on alustava, eikä sido osapuolia vielä mihinkään.

Alkuvuodesta järjestetään yhteinen neuvonpito asiasta kiinnostuneille.



**Entisestä kunnantalosta on tulossa Varpaisjärvi-talo.**